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Lubuska Policja świętowała 105. rocznicę jej powołania

Paweł Biskupik
24.07.2024

23 lipca w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się zorganizowane pod
honorowym patronatem Komendanta Głównego Policji wojewódzkie
obchody Święta Policji garnizonu lubuskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od wspomnienia funkcjonariuszy poległych na wschodzie oraz
oddania honoru tym, którzy w służbie drugiemu człowiekowi ponieśli najwyższą cenę. Pod
pomnikiem „Krzyż Ofiar Katynia” na gorzowskim cmentarzu zapalono znicze i złożono
kwiaty, oddając hołd polskim funkcjonariuszom pomordowanym przed 84 laty. Niedługo
po tym na patio Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim, upamiętniono
lubuskich policjantów, którzy wypełniając słowa roty ślubowania, odeszli na wieczną
służbę.
W intencji policjantów i pracowników Policji odprawiona została msza święta, której
przewodniczył ksiądz Biskup Pomocniczy Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej Adrian Puta,
a koncelebrowanej przez Kapelana Lubuskiej Policji, księdza kanonika Jerzego
Piaseckiego i proboszcza Katedry Gorzowskiej księdza kanonika Mariusza Kołodzieja.
Tuż po południu na gorzowskim Placu Grunwaldzkim rozpoczął się uroczysty apel.
Zgromadził on przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, sądownictwa,
prokuratury, służb współpracujących z Policją, wojska oraz rodziny i mieszkańców miasta.
W uroczystościach wziął udział Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr Rafał
Kochańczyk. Wśród zaproszonych gości byli m. in. Senator RP Pan Władysław Komarnicki,
I Wicewojewoda Lubuski Pan Marek Siwicki, Marszałek Województwa Lubuskiego Pan
Marcin Jabłoński oraz Prezydent Gorzowa Wielkopolskiego Pan Jacek Wójcicki.
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej reprezentowała Pani Komendant płk SG Monika
Musielak.
W tegorocznych obchodach uczestniczyli także pracownicy cywilni formacji,
przedstawiciele policyjnych i cywilnych związków zawodowych, fundacji, stowarzyszeń
oraz emeryci i renciści policyjni.
Święto Policji to oczywiście czas awansów, nominacji oraz podziękowań dla
mundurowych. Podczas wczorajszych obchodów wielu funkcjonariuszy zostało
uhonorowanych medalami, odznakami oraz wyróżnieniami. Uroczystości zakończyła
defilada pododdziałów i występ orkiestry z Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu.
Po części oficjalnej zorganizowano piknik dla mieszkańców, podczas którego każdy mógł
zapoznać się ze sprzętem wykorzystywanym przez lubuskich policjantów.
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